29. *C. Pseudo-cyperus*, bastard-cyperus. 4. 242. Marshes. Per. 6.

30. *C. limosa*, green and gold. 29. 2043. Spongy boggy pools. Per. 6.

31. *C. ustulata*, scorched alpine. 34. 2404. Alpine rivulets. Per. 7. See CAREX, n. 127.

32. *C. atrata*, black. 29. 2044. Alpine meadows. Per. 6, 7.

33. *C. pulla*, ruffet. 29. 2045. Alpine pastures. Per. 7.

34. *C. pallens*, pale. 31. 2185. Meadows and groves. Per. 5, 6.

35. *C. flava*, yellow. 18. 1294. Marshes. Per. 5, 6.

36. *C. fulva*, tawny. 18. 1295. Marshes. Per. 6, 7.

37. *C. Oederi*, Oederian. 25. 1773. Moist meadows. Per. 7.

38. *C. extensa*, long-bracteated. 12. 833. Sea-coast. Per. 6.

39. *C. distans*, loose. 18. 1234. Marshes. Per. 6.

40. *C. binervis*, green-ribbed. 18. 1235. Dry heaths. Per. 6.

41. *C. praecox*, vernal. 16. 1099. Open pastures, common. Per. 4.

42. *C. pilulifera*, round-headed. 13. 885. Pastures and heaths. Per. 4, 5.

43. *C. tomentosa*, downy-fruited. 29. 2046. Meadows, rare. Per. 6.

44. *C. rigida*, rigid. 29. 2047. Lofty mountains. Per. 6, 7.

45. *C. panicea*, pink-leaved. 21. 1505. Moist meadows. Per. 5, 6.

46. *C. recurva*, glaucous heath. 21. 1506. Pastures and heaths. Per. 5, 6.

C. Micheliana, Fl. Brit. 1004. E. B. 32. 2236, is now found to be only a variety of *recurva*, with smooth fruit, and several male spikes.

47. *C. caespitosa*, tufted bog. 21. 1507. Marshes. Per. 5.

48. *C. stricta*, glaucous straight-leaved. 13. 914. Marshes. Per. 4.

PLANTS.

49. *C. acuta*, slender-spiked. 9. 580. Watery places. Per. 5.
 50. *C. paludosa*, lesser common. 12. 807. Watery places. Per. 5.
 51. *C. riparia*, great common. 9. 579. Watery places. Per. 4, 5.
 52. *C. levigata*, smooth-stalked beaked. 20. 1387. Bogs. Per. 5.
 53. *C. vesicaria*, short-spiked bladder. 11. 779. Marshes. Per. 5.
 54. *C. ampullacea*, slender-beaked bladder. 11. 780. Bogs. Per. 5.
 55. *C. hirta*, hairy. 10. 685. Boggy meadows. Per. 5, 6.
 56. *C. filiformis*, slender-leaved. 13. 904. Bogs, rare. Per. 6.

KOBRESIA. Kobresia.

1. *K. caricina*, sedgey. 20. 1410. Moist mountains. Per. 8.

ERIOCAULON. Pipewort.

1. *E. septangulare*, jointed. 11. 733. Lakes, Scotland and Ireland. Per. 9.

Ord. 3. Tetrandria.

LITTORELLA. Shore-weed.

1. *L. lacustris*, plantain. 7. 468. Sandy puddles. Per. 6.

BETULA. Birch.

1. *B. alba*, common. 31. 2198. Sandy or mountain woods. Tree. 4, 5.
 2. *B. nana*, dwarf. 33. 2326. Boggy mountain heaths. Shrub. 5.
 3. *B. Alnus*, alder. 21. 1508. Watery meadows. Tree. 3.